[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   29  »        03       2013 г.                 г. Енисейск                                № 137 - п

О внесении изменений в

административные регламенты

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», ст.46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.1. Внести изменения и дополнения в:

- административный регламент по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на территории города Енисейска, утвержденный постановлением администрации города № 263-п от 26.10.10 г., с изменениями внесенными постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования город Енисейск, утвержденный постановлением администрации города № 264-п от 26.10.10 г., с изменениями внесенными постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;

- административный регламент по подготовке, утверждению и выдаче градостроительного плана земельного участка на территории города Енисейска, утвержденный постановлением администрации города № 262-п от 26.10.10 г., с изменениями, внесенными постановлением администрации города № 198-п от 27.08.12 г. и постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по выдаче разрешений на установку рекламной конструкции на территории города Енисейска, утвержденный постановлением администрации города № 285-п от 08.11.10 г., с изменениями внесенными постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по присвоению адресов объектам недвижимости, инженерной инфраструктуры, зданиям и сооружениям на территории муниципального образования город Енисейск, утвержденный постановлением администрации города № 320-п от 19.11.10 г., с изменениями внесенными постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по выдаче решения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории города Енисейска, утвержденный постановлением администрации города № 321-п от 19.11.10 г., с изменениями внесенными постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по предоставлению информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории города Енисейска и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города № 318-п от 19.11.10 г., с изменениями внесенными постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории города Енисейска, утвержденный постановлением администрации города № 319-п от 19.11.10 г. с изменениями внесенными постановлением администрации города № 199  от 27.08.12 г. и постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.;
- административный регламент по выдаче решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 285-п от 08.11.10 г. с изменениями внесенными постановлением администрации города № 162-п от 10.07.12 г. и постановлением администрации города № 61-п от 12.02.13 г.
1.2. Абзац 2 п.2.1 изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа, а так же через многофункциональный центр.
1.3. Дополнить п.3.2 абзацем 1 следующего содержания:

Обращение за предоставлением муниципальной услуги может быть направлено по почте, по электронной почте, через многофункциональный центр, а также может быть принято при личном приеме заявителя.
Последующие абзацы перечислять соответственно.
1.4. Главу 5 изложить в следующей редакции:

Глава V. ДОСУДЕБНОЕ (ВНЕСУДЕБНОЕ) ОБЖАЛОВАНИЕ

ЗАЯВИТЕЛЕМ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА,

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ДОЛЖНОСТНОГО

ЛИЦА ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ,

ЛИБО МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются главе администрации города.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.8.Положения Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 28.07.2012) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении государственных и муниципальных услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского Валерия Викторовича.

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-плюс».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации

 А.В. Авдеев